
Boží moc 
k záchraně

ABUJA
NIGÉRIE

KÁHIRA
EGYPT  

Misijní zpravodaj  1 | 2025

SR
262 417 98 45 / 1100



Rok padesáti evangelizačních kampaní CfaN jsme 
zakončili v listopadu kampaněmi v západní a severní 
Africe. Nejprve přišla na řadu Abuja, obrovské město, 
které je nyní pětkrát větší než v roce 2006, kdy tam byl 
CfaN naposledy. Očekávali jsme, že dojde k mocnému 
Božímu pohybu, a skutečně se tak stalo! 

Závěrečná událost roku byla pro tým CfaN 
velice výjimečná. Znamenala krok k naplnění 
proroctví. 

„Od Kapského Města 
až po Káhiru, 

Afrika bude spasena!“  
To je vyznání CfaN od chvíle, kdy Bůh před 50 lety 
dal evangelistovi Reinhardu Bonnkemu vizi krví 
obmyté Afriky. Proto bylo pro celý tým příhodné a 
hluboce dojemné vidět evangelistu Kolendu, jak káže 
evangelium na závěrečné kampani roku pod širým 
nebem právě v Káhiře.

To vše se muže dít díky vašim modlitbám a darum! 



Boží 
pohyb
Ve městě Abuja, 
hlavním městě Nigérie, 
se sešlo obrovské 
množství lidí a ve 
vzduchu byla cítit 
elektrizující energie. 
Evangelizační plocha 
byla živým, dýchajícím 
organismem, 
plným lidí, jejichž 
víra a hlad po Bohu 
byly hmatatelné. 
Evangelista Kolenda je 
s velkou smělostí ujistil, 
že zázraky, které na 
kampani Bůh vykoná, 
budou rezonovat napříč 
generacemi, a že o nich 
budou mluvit ještě 
jejich děti a vnuci.

ABUJA, NIGÉRIE
6. – 10. listopad 2024 49K

A
M

P
A

Ň

Poté, co Daniel kázal evangelium a modlil se za nemocné, přišla 
mladá žena jménem Balkisu, aby se podělila o své svědectví. 
Muslimka z nedalekého města trpěla deset let žaludečními 

vředy. Když uslyšela o zázracích, které se zde dějí, přišla 
se o tom přesvědčit na vlastní oči. Svědčila, že zatímco se 

Daniel modlil, cítila, jak něco opouští její tělo, a bolest, 
která ji trápila deset let, v okamžiku zmizela. Daniel 

se jí zeptal, zda zná jméno toho, kdo ji uzdravil, a ona 
odpověděla: „Bůh.“ Daniel se obrátil k zástupu a vyzval 
ho, aby vykřikl jméno jejího Uzdravitele. Dav se zvukem 

připomínajícím hrom zaburácel: „JEŽÍŠ!“. Balkisu Ježíši 
ten večer odevzdala svůj život Ježíši – spolu s desítkami 

tisíc dalších lidí. To je ten největší zázrak ze všech!



Clement trpěl po dvacet let 
bolestivým vředem na zádech 
a silnými bolestmi těla. Když se 
dozvěděl, že CfaN přijede do 
Nigérie, okamžitě si naplánoval 
účast a vroucně se modlil za 
uzdravení. V okamžiku, kdy 
vstoupil na evangelizační plochu, 
ho Pán kompletně uzdravil!

Mary, která trpěla neustálými bolestmi 
a nedávno se probudila se zjištěním, že 
nemůže vůbec hýbat levou nohou, byla 
zázračně uzdravena. Po modlitbě poprvé 
normálně chodila! Se slzami stékajícími po 
tváři zvedla své chodítko a přišla dopředu 
vydat svědectví. Její sestra zázrak potvrdila 
a dosvědčila, že je to všechno pravda. Mary 
bez pomoci předstoupila před zástup a 
znovu dokázala, že Ježíš je uzdravitel!



Jedna matka přivedla svého 
dospívajícího syna a podělila se 
s námi o svůj srdceryvný příběh. 
Před patnácti lety, během poslední 
návštěvy CfaN v této oblasti, byla 
neplodná a modlila se za dítě. 
Po přijetí modliteb otěhotněla 
a porodila chlapce, kterého 
pojmenovala Kolenda. Dnes večer 
stála na pódiu se svým synem, živým 
svědectvím Boží věrnosti.

Nigérie celkem

300 000+ zdokumentovaných rozhodnutí
(v době tisku ještě probíhá součet obrácení)

Když se Daniel třetího večera 
zeptal, kolik lidí přišlo poprvé, 
odpověď byla ohromující – 
ruku zvedlo nejméně 70 % 
z obrovského davu, který se táhl 
až k obzoru.



KÁHIRA, EGYPT
22. – 23. listopad 2024 50K

A
M

P
A

Ň

crippled
Čtvrtý večer byl nezapomenutelný. Během 

svědectví vystoupila žena a Daniel okamžitě 
poznal její tvář. Pak promluvila: „Já jsem ta, která 
byla uzdravena před 14 lety...“ Najednou se mu 
vybavily vzpomínky a věřte nevěřte, dokonce si 
vzpomněl i na její jméno!
 
Když přijel CfaN do Karu v roce 2010, byla 
Placida již sedm let zmrzačená a prodělala 

několik operací. Po páté operaci zůstala ochrnutá 
kvůli poškození míchy. Během modlitby za 

nemocné se jí však dotkla Boží moc. Odhodila berle 
a začala tehdy perfektně chodit!

 
Evangelista Kolenda řekl: „Na ten okamžik v roce 2010 

nikdy nezapomenu. Když se na pódiu dělila o své svědectví, 
její sestra se prodrala davem, běžela ji obejmout a společně 

plakaly radostí. Dnes večer přede mnou ta samá žena stála znovu, 
a její sestra vedle ní. Zůstala zcela uzdravená a už nikdy se jí její 
předchozí potíže nevrátily. Haleluja!“

Chcete-li být svědky 

mocného okamžiku 

z doby před 14 lety, 

můžete jej shlédnout zde:

Tvorí se dejiny< <



Tvoří se dějiny
Když jsme vjížděli na evangelizační plochu, připadalo 
nám, jako bychom vstoupili do historického okamžiku. 
Plocha byla plná, ale atmosféra se nepodobala 
ničemu, na co jsme zvyklí. Dav byl zdrženlivý, tichý 
a uctivý. Částečně je to dané místní kulturou, ale 
částečně i naprostou novostí této události – něčím 
v této části světa zcela nevídaným. V zemi, kde více 
než 90 % obyvatelstva tvoří muslimové, je otevřené 
hlásání evangelia nejen vzácné, ale obvykle i 
zakázané.

Daniel poprvé ve své službě kázal na kampaňové ploše, 
kde se přítomným nad hlavami tyčil muslimský minaret. 
V průběhu shromáždění se z něj dokonce ozvalo volání k 
modlitbám. Všude okolo byly domy a bytové komplexy 
obývané muslimskými rodinami – tak blízko, že jsme 
jim viděli do oken. Přesto se zde rozeznělo evangelium, 
hlasitě a nezaměnitelně. Někteří lidé seděli na balkonech 
a pozorně naslouchali.

JEŽÍŠ JEDNAL 
SVOU MOCÍ
Když Daniel vyhlásil 
výzvu ke spasení, 
odezva lidí byla tak 
ohromující, že málem 
došlo k tlačenici. Potom 
se jako vždy modlil 
za nemocné a Ježíš 
mocně jednal. Děly 
se nezpochybnitelné 
a úžasné zázraky. 
Někteří lidé se o nich 
báli veřejně svědčit, 
aby neohrozili bezpečí 
svých rodin. Ježíše 
však nemohlo nic 
zastavit v tom, aby 
rozdával spasení a 
uzdravení.
 
Ačkoli je mnoho 
zemí v severní Africe 
evangeliu uzavřeno, 
Reinhard Bonnke 
pociťoval ze strany 
Ducha svatého 
ujišťování, že jednou 
přijde Boží hnutí, 
které otevře cestu 
evangeliu i do těch 
nejnáročnějších míst. 
Když jsme uzavírali 
tuto kapitolu roku 
2024, intenzivně jsme 
cítili, že stojíme na 
pokraji naplnění tohoto 
proroctví.

Tvorí se dejiny



To vše se může 
dít díky vašim 

modlitbám a darům!

Dekujeme

Nigérie celkem

2 962 zdokumentovaných 
rozhodnutí

www.cfan.eu/dary
MISIJNÍ ÚČTY Německo

Kreissparkasse Böblingen
IBAN: DE46 6035 0130 0001 0379 00
BIC: BBKRDE6B

ČR
106 101 47 50 / 5500

SR
262 417 98 45 / 1100

<


